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Motion om att sälja Hästa gård av Therese 
Lindström  (M) och Henrik Virro (M). Svar på 
remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.  

 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att sälja Hästa gård 

av Therese Lindström (M) och Henrik Virro (M) för besvarande 

senast 29 april 2025. 

 

Motionen i korthet 

I motionen framförs att Hästa gård som är beläget på Järvafältet är 

det enda kvarvarande jordbruket i Stockholm. Fram till 2018 var 

gården utarrenderad för att sedan återgå i stadens förvaltning. Den 

rödgröna majoriteten har beslutat att renovera Hästa gård och hitta 

en ny arrendator. Skribenterna menar att det kräver omfattande 

renoveringar och stora ekonomiska åtaganden. De anser att detta 

inte är hållbart ur ett ekonomiskt perspektiv och att det innebär en 

stor kostnad för skattebetalarna. Skribenterna ser en försäljning av 

Hästa gård som det mest ansvarsfulla och strategiskt riktiga valet 

för stadens ekonomi. De menar att staden genom att involvera 

privata aktörer säkerställer att utvecklingen sker på sunda grunder 

och utan att riskera stadens finansiella framtid. Med anledning av 
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detta föreslår de att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt 

fastighetsnämnden att initiera en försäljning av Hästa Gård.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Hästa gård på Järvafältet är som skribenterna påpekar det enda 

kvarvarande jordbruket i Stockholm. Kontoret anser att Hästa gård 

är en unik plats i Stockholm och att det är viktigt att allmänhetens 

tillgång säkerställs.  

Trafiknämnden fick i budget för 2024 i uppdrag att i samråd med 

exploateringsnämnden påbörja processen med att överföra drifts- 

och förvaltningsansvar av Hästa gård till fastighetsnämnden. I 

uppdraget ingick att Hästa gård ska utvecklas till en levande öppen 

stadsbondgård med djur och café tillgänglig för besökare i alla 

åldrar. 

Kontoret lämnade den 1 september 2024 över driften av Hästa gård 

och en del av omgivande marker till fastighetskontoret. Ansvaret för 

vägarna på fältet ligger dock kvar på trafikkontoret. Det är av stor 

vikt för staden att tillgängligheten till vägarna förblir intakt över 

fältet, eftersom de binder samman de olika bostadsområdena kring 

fältet. Dessutom är fältet ett kulturreservat med viktiga 

rekreationsvärden för staden.  

Slut 

 

Bilaga 

 

1. Motion om att sälja Hästa gård av Therese Lindström (M) 

och Henrik Virro (M) 
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